1

       EDITAL Nº 001/2022-PROGRAD

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

DE MONITORES BOLSISTAS ESPECÍFICOS

PARA ACOMPANHAMENTO DE ACADÊMICOS

INDÍGENAS - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DA UNIOESTE, PARA ATUAR DURANTE O

PERÍODO LETIVO 2021.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

- A Resolução nº 189/2012-CEPE, de 29 de novembro de 2012, que regulamenta o

Programa de Monitoria Acadêmica nos cursos de graduação da Unioeste;

- O Edital nº 085/2021-Prograd, de 16 de dezembro de 2021; e

- A análise e classificação das propostas de projetos de Monitorias realizada em 07 de

janeiro de 2021, pela da Pró-reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná.

TORNA PÚBLICO:

 O resultado dos bolsistas/orientadores classificados com as bolsas do Programa de

Monitorias da Unioeste/Prograd, específicas para acompanhamento de acadêmicos indígenas,

conforme anexo I; e

 A Pró-Reitoria de Graduação, encaminhará ao monitor contemplado, por e-mail, as

informações necessárias para a abertura de conta corrente e os formulários que deverão ser

providenciados.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 07 de janeiro de 2022.

ELENITA CONEGERO PASTO MANCHOPE

Pró-Reitora de Graduação em Exercício

(Portaria nº 3489/2021-GRE

 de 30/11/2021)

2

Anexo I ao Edital nº 001/2021-Prograd, de 07 de janeiro de 2022.

MONITOR/ORIENTADOR CONTEMPLADO E CLASSIFICADO

Monitor Contemplado Orientador Curso/Campus

Luiza Alfredo Missau

Marco Antonio Batista

Carvalho Pedagogia/ Cascavel

Monitores Classificados Orientador Curso/Campus

Não houve inscritos  Ciências Biológicas – LP/Cascavel

Não houve inscritos  Administração e C. Contábeis/Foz do Iguaçu

Não houve inscritos  Letras/Marechal Cândido Rondon